



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 36



23 października 2011 r.



„Do dziewcząt i chłopców. Do mężczyzn i kobiet. Mówi o wielkiej godności kobiety: o godności ludzkiej osoby. O godności ciała, które wprawdzie na tym świecie podlega śmierci, jest zniszczalne, jak i jej młode ciało uległo śmierci ze strony zabójcy, ale nosi w sobie, to ciało, zapis nieśmiertelności, jaką człowiek ma osiągnąć w Bogu wiecznym i żywym, osiągnąć przez Chrystusa”.

Jan Paweł II – z homilii beatyfikacyjnej

Bl. Karolina Kózka
(1898 - 1914)

* * * * *

CZEGO UCZY NAS POSTAĆ BŁ. KAROLINY?

Czystość była dla niej wartością ponad inne. Przez nią czuła szczególną więź, jakby pokrewieństwo z Jezusem Chrystusem i Jego dziewiczą Matką. Oddać ją komukolwiek - to się nie mieściło w jej głowie. Umiłowanie czystości czerpała z Eucharystii.

Karolina uczy nas też korzystania z czasu, aby jak najwięcej czynić dobra. Była gorliwa w obowiązkach i pełna inicjatyw. Wszędzie jej było pełno: w stowarzyszeniach religijnych, w przygotowaniach do świąt, pielęgnowaniu obyczajów. Dbała o kapliczkę przydrożną, sprzątała i ozdabiała kościół. Była pierwsza do pomocy i do pacierza, zawsze chętna, radosna i praktyczna. Jej ukochaną modlitwą był różaniec. Maryś, - radziła koleżance - gdzie tylko się ruszysz, miej zawsze ze sobą różaniec.

Jak intensywnego życia wewnętrznego i współpracy z łaską trzeba było, aby w tak krótkim czasie osiągnąć dojrzałość duchową i świętość. Bóg wybrał Karolinę i „przyozdobił szatą zbawienia”, aby była znakiem na dzisiejsze czasy, gdy trzeba walczyć o czystość serca z taką determinacją, jaką ona nam pokazała.



Ewangelia wg Św. Mateusza (22,34-40)

„Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że Jezus zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczyony w Prawie, zapytał wystawiając Go na próbę: «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?»».

On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy».”

* * * * *

TRZY POLA DZIAŁANIA

Pamiętając o nakazie Chrystusa: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28,19), wszyscy jesteśmy zobowiązani do dzielenia się wiarą, która – jak zauważa św. Paweł Apostoł – „działa przez miłość” (Ga 5,6). Miłość zaś jest pierwszym i największym przykazaniem Bożym, o czym przypomina dzisiejsza Ewangelia (por. Mt 22,36-39). A więc wiara i miłość idą ze sobą w parze. Miłość



przynagla nas, abyśmy dzielili się wiarą w Chrystusa Zmartwychwstałego. Najpierw z tymi, którzy żyją obok nas. Wielu być może nie poznało jeszcze Chrystusa i Jego nauki. Wśród nich mogą być również cudzoziemcy, którzy osiedlają się w naszym kraju. Na straży ich praw stoi słowo Boże z dzisiejszego pierwszego czytania (por. Wj 22,20-25). Nie można bowiem nikomu głosić Chrystusa, dopuszczając się jednocześnie wobec niego jakiegś niesprawiedliwości. I to jest pierwsze pole naszego działania misyjnego.

Drugim polem tegoż działania są narody mieszkające z dala od naszych granic. Kto wierzy w Chrystusa, temu nie może być obojętny los ludów, które jeszcze nie przyjęły wiary w Zbawiciela, bo przecież również za nie Jezus umarł na krzyżu.

Ponadto dzisiaj spotykamy ludzi, a nawet całe narody wymagające ponownej ewangelizacji i o nich także musimy pamiętać jako o trzecim polu działania misyjnego.

Kto naprawdę kocha Boga i bliźniego, ten będzie chciał i starał się pomagać na wszystkich tych polach.

o. Marek Cul – dominikanin

* * * * *

BŁ. KAROLINA WZOREM PRACOWITOŚCI I MODLITWY

Duchową sylwetkę Karoliny dobrze odzwierciedlają nadawane jej określenia: prawdziwy anioł, najpobożniejsza dziewczyna w parafii. Codzienne życie Karoliny w pełni uzasadniało powyższe określenia. Bardzo gorliwie uczestniczyła we Mszy Św., miała wielkie nabożeństwo do Męki Pańskiej. Szczególnie w okresie Wielkiego Postu towarzyszyła Jezusowi Cierpiącemu, odprawiając Drogę Krzyżową, uczestnicząc w Gorzkich Żalach. Najświętsze Serce Jezusa czciła w każdy pierwszy piątek miesiąca, przystępując do spowiedzi i Komunii Św.

Gorąca miłość ku Bogu objawiała się w posłuszeństwie Bożym przykazaniom. Była wzorową uczennicą, z zamiłowaniem uczyła się religii. Pomagała rodzicom, pomagała sąsiadom, służyła rodzeństwu. Była bardzo wrażliwa na cierpienia innych.

Działała w wielu grupach parafialnych m.in.. Żywy Różaniec, Bractwo Wstrzemięźliwości, Apostolstwo Modlitwy.

Mimo, że jej skromne życie, wydaje się dość typowe, to przy bliższym jego poznaniu dostrzega się jego religijne bogactwo, odczuwa się w nim obecność Łaski Bożej.

BŁ. KAROLINA WZOREM CZYSTOŚCI

Po odnalezieniu ciała Karoliny w lesie, przywieziono je do domu rodzinnego. Tam je obmyto. Gdy ukończono obmywanie zwłok i ubrano je do trumny, akuszerka przez drzwi oznajmiła zebrany: "Nietknięta, widać, że się broniła przed żołnierzem, nietknięta dziewczyna".

Proboszcz parafii miał świadomość, że ma do czynienia ze sprawą największego wymiaru: świętością i męczeństwem. Karolina wolała umrzeć, niż stać się ofiarą żądzy napastnika. Była bardzo skromna, nie lubiła płochych rozmów i dwuznacznych żartów.

Nazywano ją aniołem w ludzkim ciele, przy czym nie uważano jej za dziwaczkę, wszyscy ją szanowali i kochali.

Czystość była dla niej wartością ponad inne. Przez nią czuła szczególną więź, pokrewieństwo z Jezusem Chrystusem i Jego Matką.

Bóg wybrał Karolinę i przyozdobił ją szatą zbawienia, aby była znakiem na dzisiejsze czasy, gdy trzeba walczyć o czystość serca.

MODLITWY ZA PRZYCYNĄ BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY

Najłaskawszy Boże, który sprawiłeś, że młoda dziewczyna poświęciła swoją czystość wyłącznie Tobie przez ofiarę ze swojego życia ginąc z rąk nieprzyjaciela, spraw, prosimy, abymy za Jej wstawiennictwem umieli podejmować codziennie walkę z pokusami,

Wzbudź w nas mocne postanowienie życia czystego i szlachetnego.

Spraw łaskawie, byśmy umieli rozpoznać swoje powołanie i naśladować cnoty błogosławionej Karoliny a spełniając Twoją wolę oczyszczali swoje intencje i przez zachowanie czystości ciała i duszy służyli Tobie z radością. Niech Twoja łaska broni nas

od wszelkich napaści nieprzyjaciół Kościoła.

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

MODLITWA MŁODYCH

Błogosławiona Karolino. Twojej się opiece w szczególniejszy sposób dzisiaj polecamy i prosimy cię, abyś nas swoim wstawiennictwem przed Bogiem wspierała, ratowała we wszystkich potrzebach naszych i wyjednała nam łaskę wiernego naśladowania cnót twoich. Spraw to o droga nasza patronko, abymy Bogu dochowali wierności pośród wszelkich przygód tego życia i zasłużyli sobie na łaskę szczęśliwej śmierci. Amen.

MODLITWA DZIECKA

Błogosławiona Karolino Kózka, która jesteś naszą patronką, miej w szczególnej opiece moją rodzinę i wypraszaaj jej u Boga potrzebne łaski. Spraw abymy tak jak ty chętnie pomagali swoim rodzicom i byli wrażliwi na potrzeby innych ludzi. Błogosławiona Karolino wypraszaaj mi dar pilnej nauki i gorliwej modlitwy. Spraw za wstawiennictwem Matki Najświętszej, abym wyrosła/wyrósł na dobrego człowieka i była/był przykładem dla innych. Amen.

* * * * *

Program Peregrynacji Relikwii Bł. Karoliny Kózkówny w Naszej Parafii

Niedziela – 23. października br.

- godz. 17⁰⁰ – przybycie Relikwii do Parafii

- godz. 17³⁰ – Czuwanie młodzieży – przygotowanie do Eucharystii.

- godz. 18⁰⁰ – Wniesienie Relikwii do górnego kościoła

– Eucharystia – pod przewodnictwem ks. Bpa Tadeusza Bronakowskiego

– po zakończeniu Eucharystii – ucałowanie Relikwii Bł. Karoliny.

Poniedziałek – 24. października br.

godz. 7⁰⁰ – Msza św.

godz. 17⁰⁰ – Czuwanie Róż Różańcowych i Wspólnot parafialnych – Modlitwa Rodziców za ich dzieci.

godz. 18⁰⁰ – Eucharystia – Modlitwa w intencji Rodziców, którzy przedwcześnie utracili swoje dzieci.

godz. 19⁰⁰ – Czuwanie młodzieży – Nabożeństwo Ewangelizacyjne.

Wtorek – 25. października br.

godz. 7⁰⁰ – Msza św.

godz. 12⁰⁰ – Nabożeństwo dla dzieci – Szkoła Podstawowa nr 5

godz. 16⁰⁰ – Czuwanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich

godz. 16⁴⁵ – Przekazanie Relikwii do parafii Św. Jadwigi w Kupiskach

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰, 16⁰⁰ (kościół na cmentarzu)
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiejsza niedziela w całym Kościele poświęcona jest sprawie misji. Rozpoczyna się Tydzień Misyjny. Modlimy się w intencji misji i misjonarzy zakonnych i świeckich. Prosimy Boga, aby mogli oni skutecznie wypełniać swoje powołanie i nieść Ewangelię ludom i narodom, które wiarę zagubiły albo dotąd Boga nie poznały. To stosowny czas, abyśmy przypomnieli sobie, że do istoty życia Kościoła należy powołanie misyjne. Światowy Dzień Misyjny uświadamia nam też, jak bardzo Kościół jest różnorodny, różnobarwny, a przez to rzeczywistość powszechny. To mozaika kultur, ras, języków i zwyczajów dotknięta światłem Ewangelii. Wielkie dzieło misyjne wspieramy na różne sposoby, dzisiaj także składając ofiary na Papieskie Dzieła Misyjne.

2. Każdy chrześcijanin na mocy sakramentu chrztu powołany jest do bezpośredniego zaangażowania się na rzecz głoszenia Ewangelii, a tym samym przyczyniania się do tego, aby społeczeństwo coraz bardziej kierowało się nauką głoszoną przez Jezusa Chrystusa. Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek widzimy, jak wielka przepaść rzuca się pomiędzy naszym codziennym życiem, nie wspominając już o ekonomii i polityce, a zawartą w Ewangelii Dobrą Nowiną. Pamiętamy, że naszym celem jest budowanie komunii z Bogiem i naszymi braćmi. Jako chrześcijanie nie możemy być niekonsekwentni, rozdwojeni. Może właśnie te trudne sprawy powinniśmy powierzyć Maryi i omodlić je na różańcu!? Zapraszam do tej modlitwy w naszym kościele codziennie o godz. 18⁰⁰.

3. W piątek, 28 października, w liturgii czcimy świętych Apostołów Szymona i Judę Tadeusza. Zapatrzeni w ich świadectwo, będziemy prosić Boga o tak samo silną wiarę. Na chrzcie świętym prawdziwie staliśmy się dziećmi Bożymi. Zatem nieustannie powinniśmy kroczyć z Jezusem, całkowicie oddać Mu siebie, stosownie do obranego stanu i życiowej drogi. Święty Juda Tadeusz uważany jest za patrona spraw beznadziejnych, wzywamy go w szczególnych potrzebach. Może warto powierzyć mu swoje problemy nie tylko w dniu jego liturgicznego wspomnienia!?

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl